– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：00828）

須予披露交易
建設工程協議

建設工程協議

於二零二三年十一月三十日（聯交所交易時段後），本公司全資附屬公司王朝寧
夏與承建商訂立建設工程協議，據此，承建商將就天夏酒莊（一期）的建設向王朝
寧夏提供建設服務，代價為人民幣29,920,335.75元（相當於約 32.79百萬港元）。

上市規則的涵義

由於有關建設工程協議項下擬進行之交易的一項或多項適用百分比率（定義見上
市規則）超過 5%但不超過 25%，該交易構成本公司之須予披露交易，因此須遵守
上市規則項下之申報及公告規定。

緒言

於二零二三年十一月三十日（聯交所交易時段後），本公司全資附屬公司王朝寧夏
與承建商訂立建設工程協議，據此，承建商將就天夏酒莊（一期）的建設向王朝寧夏
提供建設服務，代價為人民幣29,920,335.75元（相當於約 32.79百萬港元）。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

建設工程協議

建設工程協議之主要條款載列如下：

日期 ： 二零二三年十一月三十日

訂約方 ： (1) 王朝寧夏

(2) 承建商

於本公告日期，承建商由中國中鐵股份有限公司（其
已發行股份於聯交所主板及上海證券交易所上市）
全資擁有。

就董事於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，
承建商及其最終實益擁有人均為獨立於本集團及其關
連人士之第三方。

標的事項 ： 承建商將擔任總承建商，負責興建位於中國寧夏回族
自治區吳忠市青銅峽市鴿子山葡萄酒文化旅遊小鎮的
建設地區的酒廠的主體及其地下通道（包括基礎、土建
及結構工程）以及屋面及外檐工程。

建設期 ： 建設工程預期將於開工後 385日內完成，預期將於二零
二三年十二月一日開工，並於二零二四年十二月十九
日竣工。

代價 ： 人民幣29,920,335.75元（相當於約 32.79百萬港元）。

建設工程協議乃透過招標程序授予承建商。代價乃基
於承建商提交之投標價達致。於釐定代價時，王朝寧
夏已評估該承建商持有的必要建築牌照、該承建商的
經驗、能力、財務狀況及聲譽、將承接的建築工程的
預期範圍、複雜程度及預期成本，以及類似規模及複
雜程度的建設工程的現行市價。代價將由本集團的內
部資源及本公司於二零二三年七月發行的新股配售所
得款項撥付。

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

支付條款 ： 代價將由王朝寧夏按以下方式支付：

(1) 代價之30%須於簽訂建設工程協議後七日內支付；

(2) 代價之 20%須於完成正負零基礎的混凝土澆築後
支付；

(3) 代價之25%須於完成鋼結構安裝後支付；

(4) 代價之10%須於項目竣工驗收合格後支付；

(5) 代價之最多97%須於竣工結算（定義見下文）完成
後支付；及

(6) 餘下3%將用作保證金，須於缺陷責任期（定義見
下文）屆滿後支付。

竣工 ： 建設工程須進行竣工驗收，而竣工驗收須通過相關標
準。建設工程竣工日期指承建商提交竣工驗收申請的
日期。

竣工結算 ： 王朝寧夏須於監理人（定義見下文）完成核查發出竣工
付款證書後 14日內完成付款。

缺陷責任期 ： 24個月，即自建設工程通過竣工驗收之日起計算。

保修期 ： 於保修期內，承建商須負責根據建設工程協議的條款
及條件及時處理建設工程的質量問題。保修期視乎建
設工程的類型而有所不同。

監理人 ： 王朝寧夏授權的一方須根據法律規定代表王朝寧夏檢
查、查驗、審核及驗收與建設工程有關的事宜，並發
出相關指示。

– 4 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

違約責任 ： 1. 倘監理人的檢查及檢驗影響施工的正常進行，以
及檢查及檢驗最終通過相關標準，則增加的費用
及╱或延誤的建設將由王朝寧夏承擔。

2. 倘監理人對試驗及檢驗提出異議，而其後的重新
試驗及檢驗結果表明所用材料、工程設備及施工
符合協議要求，則增加的費用及╱或延誤的建設
須由王朝寧夏承擔。

3. 寧夏王朝須承擔因以下原因而產生的增加的費用
及╱或延誤的建設，並向承建商支付後者的合理
利潤損失：

(a) 如因王朝寧夏的原因導致建設工程質量未
達到協議約定的標準；

(b) 倘因王朝寧夏的過失而導致建設期延遲及╱
或成本增加，而有關延遲導致需修訂施工進
度計劃；及

(c) 倘因王朝寧夏原因而引起暫停施工。

不可抗力 ： 不可抗力事件指訂約方於簽署建設工程協議時不可預
見、於履行建設工程協議期間不可避免且無法承受的
自然災害及社會情況，如地震、海嘯、瘟疫、騷亂、戒
嚴、戰爭及其他情況。倘建設工程協議一方出現不可
抗力事件，其履行建設工程協議義務受到阻礙時，應
當立即通知另一方及監理人。

– 5 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

不可抗力責任 ： 1. 不可抗力發生前已完成的建設工程，應按照建設
工程協議進行支付。

2. 協議訂約方應按照以下原則承擔因不可抗力導致
的人員傷亡、財產損失、費用增加及╱或工程延
誤的後果：

(1) 工程永久損壞、已經運至施工現場的材料及
工程設備的損壞，以及因工程損壞導致的第
三方傷亡及財產損失應由王朝寧夏承擔；

(2) 承建商施工設備之損壞須由承建商承擔；

(3) 王朝寧夏及承建商須承擔彼等各自的人身
傷亡及財產損失；

(4) 倘不可抗力影響承建商履行其於協議約定
的義務，並已引起或將引起建設期延誤，則
應當順延建設期。因上述原因導致承建商停
工的費用及損失須由王朝寧夏及承建商合
理分攤。於停工期間必須支付的工人工資由
王朝寧夏承擔；

(5) 因不可抗力造成建設期延誤，但王朝寧夏要
求趕工的，由此增加的趕工費用由王朝寧夏
承擔；及

(6) 於停工期間，倘王朝寧夏要求承建商繼續管
理、清潔及修復有關建築工程，有關工程須
由王朝寧夏承擔。

因不可抗力導致
解除協議

： 倘建設工程協議因不可抗力導致未能履行連續84日或
累計超過 140日，王朝寧夏及承建商均有權解除建設工
程協議。建設工程協議解除後，訂約方商定或確定王
朝寧夏應支付的款項。

– 6 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

應付款項包括：

(a) 承建商於建設工程協議解除前已完成工程的價款；

(b) 承建商就建設所訂購並交付予承建商，或承建商
有責任接受交付的材料、設備及其他項目的款項；

(c) 承建商應王朝寧夏要求退回貨品或取消訂單合約
所產生的費用，或因無法退回貨品或解除有關合
約而產生的損失；

(d) 承建商撤離施工現場及遣散其人員的費用；

(e) 於建設工程協議解除前應付承建商的其他款項；

(f) 扣減承建商根據建設工程協議應向王朝寧夏支付
的款項；及

(g) 建設工程協議訂約方商定或確定的其他款項。

王朝寧夏應在商定或確定款項後 28日內完成付款。

有關承建商的資料

承建商為一家於中國成立的有限責任公司，主要從事基礎設施建設、勘察、設計及
諮詢服務、工程設備及零部件製造。於本公告日期，承建商由中國中鐵股份有限公
司（其已發行股份於聯交所主板及上海證券交易所上市）全資擁有。

就董事於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，承建商及其最終實益擁有人
均為獨立於本集團及其關連人士且與彼等概無關連之第三方。

進行交易的理由及裨益

本集團主要於中國從事生產及銷售葡萄酒產品。

– 7 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

誠如二零二三年中期報告所披露，作為中國國產葡萄酒市場的主要參與者之一，
本集團將進一步加強於寧夏的佈局，以獲取優質葡萄及葡萄汁供應。因此，其已啟
動建設位於寧夏賀蘭山東麓附近酒莊一期項目，名為天夏酒莊。該酒莊將發展成
一座集壓榨、發酵、處理、化驗及研發於一體的酒莊，年生產及加工能力為5,000噸。
該酒莊將成為本集團長期穩定經濟增長的新樞紐，將有助於王朝的區域佈局，符
合中國葡萄酒行業發展的整體規劃及行業規劃。

董事認為，建設工程協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且建設工程
協議項下擬進行之該等交易符合本公司及其股東之整體利益。

上市規則的涵義

由於有關建設工程協議項下擬進行之交易之一項或多項適用百分比率（定義見上
市規則）超過5%但不超過25%，該交易構成本公司之須予披露交易，因此須遵守上
市規則項下之申報及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會；

「本公司」 指 王朝酒業集團有限公司，一間於開曼群島註冊成
立之獲豁免有限責任公司，其已發行股份於聯交
所主板上市；

「關連人士」 指 具有上市規則賦予其的涵義；

「代價」 指 王朝寧夏根據建設工程協議將向承建商支付之總
代價，即人民幣29,920,335.75元（相當於約32.79百
萬港元）；

「建設工程協議」 指 王朝寧夏與承建商訂立日期為二零二三年十一月
三十日之協議；

「建設地區」 指 一幅位於中國寧夏回族自治區吳忠市青銅峽市鴿
子山葡萄酒文化旅遊小鎮之土地，總地盤面積約
為53,000平方米；

– 8 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

「承建商」 指 中鐵一局集團天津建設工程有限公司，一間根據
中國法律成立的有限責任公司；

「董事」 指 本公司董事；

「王朝寧夏」 指 王朝酒業（寧夏）有限公司，一間根據中國法律成
立的有限責任公司，為本公司的間接全資附屬公
司；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「港元」 指 香港法定貨幣港元；

「香港」 指 中國香港特別行政區；

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國（就本公告而言，不包括香港、中
華人民共和國澳門特別行政區及台灣）；

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣；

「股東」 指 本公司股份持有人；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

「附屬公司」 指 具有上市規則賦予其的涵義；及

「%」 指 百分比

就本公告而言，除另有指明外，已採用1.00港元兌人民幣0.9124元的匯率（如適用），
僅供說明用途，並不表示任何金額已經、可能已經或可以按該匯率或任何其他匯
率兌換。

承董事會命
王朝酒業集團有限公司

主席
萬守朋

香港，二零二三年十一月三十日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事萬守朋先生、何崇富先生及黃滿友先生；
三名非執行董事Heriard-Dubreuil Francois先生、王正中先生及Robert Luc先生；以及
三名獨立非執行董事張國旺博士、楊鼎立先生及孫如暐先生。